APPENDICE

INCIPIT VITA DONATI GRAMMATICI

FLACCVS REBIVS MINVTIO RVTILO SALVTVM

- Rogatus a consodalibus, vitam Donati grammatici breviter commentavi, ne cuiquam esset incognita nobiscum degentium, tibi que obtuli legendam.
- 5 Ita enim se habet eius vita et conversatio, ut subiecta docet narratio.
- Donatus, natione Romanus, grammaticae professionis industria claruit ΣΥΤΧΡΟΝΟΣ, ut fertur, rhetoris Victorini.
- Hic, pauperculo conductus peculio, cuiusdam viduae capellas pascendas exceptit, septa sibi ab urbe miliario secundo vindicans; huic operae pretium
- 10 infetigatum promulgare labor est. hic, dum in alendis capellis moraretur, aestu calente, tempore laborabat intolerabili, utpote capillorum ab aure usque ad aurem defensione privatus; et, quia remotior erat a Tiberi, sitim sibi ingruentem lacunis e cloaca fluentibus, capellarum quoque temperabat urina; hiemis autem tempore, solo canente pruina, carice compacto
- 15 solabatur tugurio. frequentius autem humi accubabat sub divo, permodico obsonatus edulio, quae nimirum frugalitas non innata, sed egestate concreverat. quia vero effectis visceribus paene cutis desuper laxa rigeat, frigoris ut vitaret enormitatem, partim teterrima partim rufa induebatur pelicia.

Oculum autem ei iuramentum Martis ademit, quod persolvit, ut pe-
 20 culatus aboleret infamiam. quadam namque die Aeolicum ingressus consis-
 torium, digna sibi nacta cavillatione, cum magno pudore delituit, quem
 ita quidam Graeco lepore insultans suapte aggressus est: † ΒΑΡΕΩΚ-
 ΣΩΑΜΟΝ ΠΟΥΣ ΤΟΥ ΜΗΛΟΔΟΣ ΑΙΠΙΝΣΙΝΑΝ †, quod dicitur Latine:
 Cede loco rustice modicarum opilio ovium.

25 Qui maturato Romam adiens, discendae pueritiae studens, aedili inno-
 tuit Ciceroni, a quo toga donatus est, quod erat signum libertatis. eadem
 igitur tempestate Aemilius senator hominem exuit, cuius in locum pilleatus
 meruit subrogari et, a Cicerone ordinatus, sextum in senatu subiit locum.

Igitur, quia habitum corporis eius breviter perstrinximus, libet per
 30 singula eum paene membra designare. erat quippe statura pusillus, capite
 rotundo in modum vesicae porci, capillis admodum raris et sabiosis atque
 melanconico humore madentibus; facie adeo rustica, uno oculo luscus,
 altero lippus, collo gracili et grosso, brachiis brevibus et contractis, genibus
 latis, tibiis oppido curtis et grossis, pedibus latis et spissis, et, quid mo-
 35 randum? omnia habitudine servo consimilis

Hic, calaumaco capud fovens, super quavis ratione consultus, breviter
 omnia et furibunde explicabat, ita ut nec quidem a discipulis interrogari
 auderet. quocirca, dum saepe furore perstreperet, quippe cui a naso obscen-
 40 itas defluebat assidua, senatu pulsus, cuiusdam macellarii famulatio susceptus
 est.